כל הנביאים كلم לא ננבאו אלא לימות המשיח
Omnes Prophetæ non vaticinati sunt , nisi de Diebus Messie , ex Masech : Sanhedrin fol. 99. a. Si Job. Lightfoot credimus , singulis Sabbathi diebus , ex Mose & Commentariis Propheticis in Mosen , doctrina de fide in Messiam exposita fuit , ita ut Scholæ Judæorum eo peritie devenerint , ut Discipuli illorum mentionem fecerint Nominis JESU , memorarint tempus Nativitatis ejus , mense Tisri , designarent spatium ministerii ejus , tres annos cum dimidio , designarent annum mortis ejus , annum Jubileum , similiaque alia , que in eorum Scriptoribus reperiuntur , quamquam ipsi non agnoverunt eum , in medio ipsorum comprehendentem . Spicil. in Exod. Sect. XXVIII. fin. T. I. p. 176. f. Vide plura in Jo. Just. Losi. Dissert. de Veterum Ebraeorum studio Christum Scripture Scopum querendi. Halæ 1709.

§. VIII.

Quid multa? res ipsa postulat , JESUM Christum fundamen- tum esse totius Theologię . Miserrima hominis per Lapsum facta erat conditio ; à DEO semel per peccatum avulsus homo , ad DEum ipse redire nec volebat , nec poterat . Nolebat , quia Vindicem , summeque justum suum esse Creatorem experiebatur . DEum infinite iustum , peccatis suis infinite offensum , infinita satisfactione placandum esse videbat . Cum vero se huic satisfactioni non esse suf- ficientem deprehenderet , misere sibi pereundum , à facie Dei abje- ctum acerbissimos cruciatus , gravissimosque conscientia terrores , fine

sine fine sibi ferendos esse sentiebat. Omnis spes, ad felicem illum, nunc vero tantopere violatum DEum redeundi, deficiebat, nec ille viam ad pristinam felicitatem revertendi quarebat, quia viam ad interitum ipsi paratam sibi ingrediendam esse credebat. Omnis igitur hic cessabat Theologia. Intellectum Lumine ante Divino illustrem, tenebra atque innumeri errores occupabant. Viva, dulcissimaque Dei cognitio, in infensissimum Dei odium convertebatur; loco svavissimi antea cum DEo commercii, nunc nefanda à DEo aversio, ad Creaturas vero inordinata conversio Hominem occupabat, DEum amplius scire nolebat, quia iram ejusdem tollare non poterat. *Habitus* igitur *pessimus & intellectus & voluntatis* Hominem invadebat, ex *aversione à DEo*, & *Mendaciis baſtus*, cuius opera homo peccator per desperationem ad interitum aeternum deducebatur. Hæc erat loco pristinæ Theologia, Hominis *Mathæologia*. Sed En! Gratia Divina, de Homine, non damnando sed ad priorem felicitatem reducendo, consilia capiebat. Justitia Divina erat satisfaciendum, Homo tamen salvandus, Filius Dei JESUS Christus pro Homine solvere ejusque peccata sua facere voluit. Hominis igitur illud annunciatum erat. En itaque Prima Theologiae Hominis post lapsum Veritas, en! fundamentum ex quo omnes reliqui pendent Articuli. Primum quod homini restituendo denunciandum erat, idque solum, illud fuit: JESUS CHRISTUS *semen mulieris, conteret Caput Serpentis*. Gen. III. 15. Hocce promissum totam constituebat Theogiam instaurandi Adami, hoc ipsi solum meditandum proponebatur, ex hoc reliqua omnia, omnis salutis suæ spes, fides, dilectio Dei, extruenda erant. Ex hoc principio viam ad DEum redeundi, modum DEum vere colendi, cognoscendi, amandi disceret, & quia etiam hoc Evangelium *diviūq[ue] ōs* erat Rom I. 16. ex hoc fundamento omnes ad DEum redeundi Vires peteret, JESUM Christum igitur solum meditari, discere aliosque docere inciperet, ut per hanc *ἐπίγνωστην Vivam Cognitionem* JESU Christi, *omni plenitudine Gratia, Patris, atque Virtutis, impleri posset*. Eph. III. 19. 2. Pet. I. 2. 3. Adeoque hac ratione, iterum Vera, Adami prior Theologia, rediret, & *Habitus* iterum *Practicus* fieret, ex *Cognitione JESU Christi, & Veri Dei, in Christo, baſtus, cuius opera,*